
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di LUNEDÌ 30 MAGGIO 2022, alle ore 19.00, in seguito ad invito diramato dal Presidente, 

con raccomandata in data 23.05.2022 prot. n. 11673, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso la 

sede consorziale in Padova - Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con l’assistenza del 

Direttore, Ing. Francesco Veronese, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

Fattosi l'appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

Assiste alla seduta il collaboratore amministrativo Dott. Filippo Zamparo. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l'adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 

 

 

OGGETTO N. 06/12 DEL 30 MAGGIO 2022: AUTORIZZAZIONE AL 

DIPENDENTE ING. ANDREA BREDA AL COMPLETAMENTO DI 

INCARICHI PROFESSIONALI. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che: 

- l’Ing. Andrea Breda è stato assunto, giusta delibera del Consiglio di amministrazione consorziale 

n. 06/04 del 20 aprile 2021, con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time della durata di 

dodici mesi, con decorrenza dal 1° giugno 2021 e scadenza al 31 maggio 2022; 

- con delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 05/12 del 26 aprile 2022, il rapporto 

di lavoro è stato convertito a tempo indeterminato e full-time, a far data dal 1° giugno 2022; 

 

vista la nota acquisita al prot. n. 10204 del 19 maggio 2022, con la quale il dipendente ha avanzato 

richiesta di autorizzazione al completamento degli incarichi professionali in essere al 31 maggio 

2022, e più precisamente incarichi di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento della 

sicurezza conferiti dai Comuni di Ponte San Nicolò (PD) e Piove di Sacco (PD) nell’ambito di 

interventi sulle infrastrutture viarie, che avranno termine presumibilmente entro la fine del corrente 

anno 2022; 

 

visto l’art. 46 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica, ai sensi del quale al 

dipendente laureato o diplomato è fatto divieto di esercitare la libera professione, e comunque di 

svolgere attività incompatibili con l’impiego consortile; 

 

ritenuto che il completamento dei surriferiti incarichi professionali, per un periodo di tempo 

limitato, non impedisca il regolare espletamento delle mansioni e dei compiti affidati al dipendente 

Ing. Andrea Breda;  

 

visto l’art. 10 dello Statuto consorziale; 

 

visto il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di bonifica; 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

delibera; 

 

2. DI AUTORIZZARE il dipendente Ing. Andrea Breda al completamento degli 

incarichi professionali riferiti nelle premesse; 

 

3. DI PUBBLICARE la presente delibera nella sezione “Trasparenza” del sito 

consortile ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 
Esaurita la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20:45. 

OGGETTO N. 06/12 DEL 30 MAGGIO 2022: AUTORIZZAZIONE AL 

DIPENDENTE ING. ANDREA BREDA AL COMPLETAMENTO DI 

INCARICHI PROFESSIONALI. 
 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

3 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dall’8 giugno 2022 al 10 giugno 2022, a norma dell’art. 26, comma 1, del 

vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 11 giugno 2022 

 

        IL DIRETTORE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 11 giugno 2022 

 

        IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 06/12 DEL 30 MAGGIO 2022 


